
Godina VIII - broj 17. Ponedjeljak, 8. studenog 2021. ISSN 1849-4579

SADRŽAJ
OPĆINSKI NAČELNIK
44. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 414

IS
SN

 1
84

9-
45

79 SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE VIŠKOVO



Ponedjeljak, 8. studenog 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 414 – broj 17.

44.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (“Narodne novine” broj: 86/08., 61/11., 4/18. i 
112/19.), na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Viškovo, Općinska načelnica Općine Viško-
vo  je dana 05. studenog  2021. godine donijela

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/20, u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 13., u Sistematizaciji 
radnih mjesta (u daljnjem tekstu: Sistematizacija), u Je-
dinstvenom upravnom odjelu, u Odsjeku za upravljanje i 
održavanje komunalne infrastrukture, javnih i društvenih 
objekata, zaštitu okoliša, gospodarenje otpadom i poslove 
komunalnih djelatnosti, pod rednim brojem 36. za radno 
mjesto „REFERENT ZA POSLOVE PROMETNOG RE-
DARSTVA“ mijenja se „Opis poslova radnog mjesta“ i 
„Približan postotak vremena potreban za obavljanje poje-
dinog posla“ na način kako slijedi u tabličnom prikazu koji 
je sastavni dio ovog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu jedinstvenog upravnog odje-
la. 

Članak 2.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unu-
tarnjem redu jedinstvenog upravnog odjela stupa na snagu 
osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 003-05/20-01/03
URBROJ: 2170-09-04/03-21-16
Viškovo, 05. studenog 2021. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Ponedjeljak, 8. studenog 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 415 – broj 16.

36. REFERENT ZA POSLOVE PROMETNOG REDARSTVA
broj izvršitelja: 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

III. REFERENT - 11.

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA
Približan postotak vremena 

potreban za obavljanje pojedi-
nog posla

obavlja poslove upravljanja prometom, nadzora i premještanja nepropisno zaustav-
ljenih i parkiranih vozila, postupa sukladno odredbama Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, neposredno vrši fizičko upravljanje prometom gdje je to potrebno ili na 
mjestu gdje ga uputi voditelj, utvrđuje prekršaje nepropisnog zaustavljanja i parkiranja 
vozila putem sustava video nadzora odnosno na vozilu zatečenom u prekršaju, ostavlja 
obavijest o počinjenom prekršaju te izdaje naloge za premještanje nepropisno zaustav-
ljenih i parkiranih vozila

50

poduzima sve propisane mjere za pokretanje prekršajnog postupka i otklanjanje uo-
čenih protupravnosti, obrađuje prekršaje, izdaje obavijest o počinjenom prekršaju te 
izdaje obavezne prekršajne naloge protiv počinitelja prekršaja

15

vrši nadzor nad stanjem prometne signalizacije  na  nerazvrstanim i drugim cestama na 
području općine, obavlja poslove povezane sa planiranjem prometa u mirovanju, prati 
izvođenje prekopa prometnica u vlasništvu Općine, sudjeluje u organizaciji privreme-
nih prometnih regulacija te sudjeluje u realizaciji istih (kulturne, sportske, gospodar-
ske i druge programske aktivnosti)

10

daje mišljenja, tumačenja i odgovore po predmetima u okviru svoje nadležnosti, prima 
stranke i rješava po zahtjevima istih u okviru svoje nadležnosti, prati i upisuje rokove 
uručenja akata, uručuje pismena osobno strankama po potrebi

10

vodi upravni postupak i donosi rješenje u predmetima vezanima uz provedbu uređenja 
prometa

5

prati propise iz upravnog područja te predlaže pravovremeno donošenje novih općih 
ili posebnih akata ili usklađenje istih sa novim propisima, izrađuje prijedloge tih akata

5

izvršava naloge pročelnika i voditelja odsjeka koji se odnose na službu 5



Ponedjeljak, 8. studenog 2021. SLUŽBENE NOVINE Stranica 416 – broj 17.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


